



Ludovica Gualtieri

Fashion Designer

Milan, Metropolitan City of Milan, Italy

[Portfolio link](#)

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

Inglese

Italiano

Spanish

Tedesco

About

"The student demonstrated excellent skills in developing research and a collection project, that was very well coordinated and in line with a defined market, including both primary and secondary research. Excellent skills in researching images as fabrics and materials. She worked with much effort in this term. The overall presentation can be considered excellent"

Fashion Collection, Giulia Bedoni, MA Istituto Marangoni Fashion School, Milano

"La Presentazione generale è stata ben studiata ed eseguita. Il lavoro risulta dettagliato come da specifiche richieste del Brief. Le Tavole Prodotto dei disegni in piatto a tecnica digitale risultano efficaci e dimostrano un' abilità di livello professionale. Il layout ed i visuals sono originali ,non banali e coerenti con gli standard richiesti per un lavoro Finale. Lavoro molto buono."

Graphic Design, Simona Murialdo, MA Istituto Marangoni Fashion School, Milano

"Hai sviluppato un lavoro su un tema molto presente nella moda recente contemporanea, conducendo una ricerca originale e convincente sia dal punto di vista critico che dal punto di vista estetico. Il tuo report dimostra una ottima capacita di spaziare in diversi ambiti e collegarli, con organicità, al tema iniziale. Il lavoro nel complesso va lodato per la tua personale scelta di unire diversi stili dal passato a un unico, coerente ed organico grande argomento che influenza diversi ambiti estetici e visivi nella nostra cultura contemporanea."

Fashion Contemporary, Riccardo Rubino, MA Istituto Marangoni Fashion School, Milano

BRANDS WORKED WITH

2bb sartoria

Alberto Zambelli srl

Herno

HUI SRL

Ludovica Gualtieri Milano

MSGM

Experience

● Graphic designer

HUI SRL | Aug 2022 - Jan 2023

● Graphic designer

Alberto Zambelli srl | Aug 2022 - Nov 2022



● Senior Fashion Designer

Herno | Aug 2022 -

Collaboration with Herno for FW23 Sustainable Capsule Collection

● Fashion Designer & Tailored Menswear

2bb sartoria | Jan 2022 - Jul 2022



● Workshop Fashion Design

MSGM | Jan 2022 - Apr 2022



● Fashion Designer

Ludovica Gualtieri Milano | Jan 2019 - Oct 2021

Education & Training

- 2023 - 2024 ● **University of Cambridge**
Executive Master in Circular Economy and Sustainability Strategies,
- 2021 - 2022 ● **Istituto Marangoni**
Master of Arts - MA,
- 2016 - 2017 ● **Università Cattolica del Sacro Cuore**
Master of Laws - LLM,
- 2014 - 2015 ● **University of Arizona**
Bach,